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ZARZĄDZENIE. MINISTRA. FINANSÓW 

2/. dnia 13 czerwca tgss r. 

w sprawie określenia oddzielnej jednostki podatkowej dla nieru~ będą(yclI we wtaftDit& młe)ttJclI: z~rządów bud p- " 
ków mieszkalnych oraz w sprawie wymiaru i poboru podaUl1ł od leJutłł • mk!.jsłdep w t.y:li:h ~ 

Na podos,tawie art. 7 ust. 3 i art. t8 ust. 1 dekretu z dnia 
21l maj,a 1955 r. o podatkach i op.łatach tereno·wych (Dz. U. 
N!i 2:1, poz. 136) t)Faz. art. 126 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o 
postępowaniu podatkowym. ('Dz. U. z 1950 r. Nr 56, poz. 506 
i z 1953 r. Nr 9, poz. 27) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Za oddzielną jednostkę podatkową w odniesieniu do 
nieruchomości 1i>ę<lących, we wład!iIiiu miej,s'ktch (1hi~co­
wych) zarządów budynków mieszkalnych, dziala:}ąc:ych jako 
przedsiębiorstwa państwowe napernym fQ,zrdchu;n..]ł'lll geSipOo-

l darczym; uważa ' ,się z€<S'pół w.szy~tkich nieruchomości położo­
' nych na terenie objętym zakresem d~iałania właściwego miej-
6kie~r& (dtieFnkoweyo) zarząd-u budyJJków mieszkaInydl. 

§ ,2. Miejskie (dz,felrric"lwe) zarządy budynków mieszkar­
nych obowiązane są zamie st wykazów nierucfJ.Omości, o któ­

. rych mowa w § 4B rOz:pm2!iIi'lzenia; MimliBtl'a Finansów z dnra, 
11 stycznia 1951 r. w 5ip'ra.wi~ wylwfłaIłi'd' niektórych prz~isów 
dekreta o pooępowaniu podiart:,kawym tDz. U. z 1951 r. Nr 5, 

. poz. 43 i Nr 60, poz. 415, z 1952 r. Nr 4i2, poz. 200, z. ~954 r. 
'Nr 13, poz. 49 i Nr 36, poz. f50 oraz z 1955 r. Nr 2, poz. 15), 
składać w 2 egzel'l'l'p1larza.eh wyG!2iaIO'ID (oddziałom, referatom 
fina.n.sAJ,wym~ właściw)lch 'prezydiów miejskich. (dzielnicowych) 
rad narodowych w terminie do dnia 20 lutego każdego roku 

,: roczne deklaracje podatkowe według wzoru nr 1. 

~ 3. Organy finans'Owe po uprzednim. zuadillR~U 2i!JoonOŚł:'t: . 
• ' danych zawartych w dekwil'€ia-cll (Iwzór nr: 1) z księglJWDściił, 
, miejskich zarządów budynków mieszkalnych dokonują dla po­

szczególn-y ch j,ednOtS,tek podatkowych (§ 1) wymiaru podatku 
od nieruchomości za dany rok podatkowy i po dokonaniu wy-

Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych Nr. ł 

w 
" " 

, miaJ;ów podatku od niemchomoścl prz es y tają drugie egzem­
plarze rocznych deklaracjti (wzór nr 1) jako nakazy płatni,cze. 

. § 4. Zleca się miej'Skim (dzielnicowym) zar-ządom budyn. 
kówmieszkalnych dokonywanie wymiaru (obticzenta) poda,tku 
od lokali (miejskieg'O) dla podatników tyd'P 1'0EFatków; 

§ 5. 1. Miejskie (dzielnicowe) zarządy b~ m ..... 
kalnych obHczają podaltek za okresy, za któ.re pobiera ' .sh, 
czyn>sz, I o wj'lSokości podatku zawiadamiają podatników w 
sposqb przyjęty w zdy,.'iadomieniacl,1 o naleŻJl'lY'Ill czynszu. 

2. MiejoSkie (dzielnicowe) zarządy budYnków mieszkaJ: 
, nych obowiązane są składać wydziałom (oddziałom •. referatom 
fina~wym') właśe:iwyeh pTezy't'fiów miejskieJ!' ~fehri<:owyd'r} 
rad' n'arooowych w terminie d'odni'a 2(i) po upływie każdego 
kW'a>rtału' aeklaraeje (WZ0:r nr 2\) o W'f!S'O'kości wym-terzt!l~ ł 
wpJ:a;c~lneg:o podatku od Imidi (miej6kiego) w kw-otaefrgPOOal- ' 
nych ze WlSZYsotkich niemchomośd objętych zakresem działania 
terytorialnie właś€iwege. miejskiego (diie1nico,weg.()~ zarra;w1u 
budynków mieszkalnych,. . 

§ 6. Przepi-sy rozporządzenia MiniJStra Finansów z d'nill, U 
stycznia, 195,1 r. w StptFa·wie wykonanIa niektórych pl'2!6p'b5&W 

dekretu o postępowaniu podatkowym dotyczące inkas.a p,odat­
ku od 10kaH z wyjątkiem §§ 12, 13, 33, 34, 36, 39, 40 UJSt. 1 i § 43 
mają nadal zastosowanie do m!ej>skich zarządów ' budynków. 
mies'lkaJnydł. 

~ .". Zarządzenie wchodzi ,w . życie z dniem ~zenia 
ż mocą od dnia 1 stycznia 1955 r, 

Minister Finansów; T. Dietrich 

Załączni>1d dl). zarzą.d2enia MinistrG , 
Finansów z dnia t3" czerwca 1955 r, 
(pbZ. 731). . 

Wzór nr 1. 

pieczęć I datownik organu iina,nsowego 

• 
ROCZNA DEKLARACJ.A PODATKOWA DLA WYMIARU PODATKU OD NiIERUCHOMOScr ZA ROK. PODAT-
KOWY 195 .. R. OBEJMUJĄCA WSZYS1'Kl~ NłBWCHOMOSCl POŁOŻONE NA TERENIE MIEJSKIEGO ZA-

RZĄDU BUDYNKOW MIESZKALNYCH W 
" t 

, 

i Zeznana podstawa opada tkowania: należny 

! 
Stawka art. 9 ust. 1 ~ czynsz z 

'wartoś'ć czynszQ,wa) za rok podatkowy t9.5 .. nie wy- pkt 2 dekretu o podat-
Kwota podatku Uw l łączaj,ą'c wpłat na Fundusz GOlSipoda:rki Mieszkaniowej kach i opłatach teIen~ a gl 

od' lokal1 mi'eszkalnych. wych 

~ ______ ' Zł_-",-[ _2_5% _~r,~, ' __ ' ....:.,Zł r_~1 
, ' r dni:a I 195 .. r ;' 

J "." , . . 
, " podpi. (pi~ęć 2aDądUl budynkQw mieDkalaych) "'-. 

Dyrekto.r Główny księgowy 

(podpis) (podpis) 



. ~ ... 

. Mmlito.r P.ołs:ki Nr 60 

• 

NAKAZ PŁATNICZY (ARKUSZ WYMIAROWY) NA PODATEK ' OD NIERUCHOMOSCI 
ZA ROK PODATKOWY 195 .. 

Sum.apodstawlI StawkapodatkowlI 

UiStalon y należny czynsz (wartofić czynszowa) , ·d . , , . zł . . :gr 

Nr ewidencyjny • 
Wpłacono (pnypisano) Z;l1łi,czklun,j~. "-":.o.;.;..;.=;':;:';';';';';;';'F~~= 

Do zapłacenia (przypiB - od:pis) 
P~cja ~TU wyut'larowego , .. 

pj.ec~ć o:ryallutiftaasowego 
. 1 1'95 . . r . 

.Z wymiew.o.xwjkwQtyd0 upł&ceni4 ,naJeży natychmia,st wpłacić kwotę zł . gr wraz .z ·od­
setkami za zwłokę od terminu płatnQ6ci pos:zczególnych załic.z.ek miesięcznycll j fes.zta 'kwo,ty ;podatku za 195 . . r. 
płatna jest :w terminie miesięcznym Ucząc od dnia nast~ pO 'doręczeniu ninie:j.szegona:k:aztl. Należność na-

- leiy .'I'ne'lać flil . r~dnmek w~i.łu finansowego w Narodowym Banku Pol'ikim nr . . 
. Od wym.iaru pndatku 'Słuiyp'l'a,~ · WIii.esienja odwOłania Vi ciągu rniesiitCa od dor·ę:czenia nakazu do władzyod· 
woławczej za ptJ&r.e8a~4'llQanU' ·fljll1~9'0' .któ.ry dokonał wymiAru. Wniesienie o():wOłul'fa n~ w:st'rzy­
lII!IdJile oGINWąut:i1i ~eni .. p0dfl~ftlli ,teżp11ilwa organu fiUi\nsowego do ści:ągJl.ięcia wyml~rzone90 podat1c11 . . 

ł ' . 

W .!'tn-nr2 • 

. , 
M~j5ki Zarząd ludy.ów ~ydt 'N-r .. ~ ., ' . piec.zęć .l.dalowllik ;Qr:<Qanlil ti1lJJ1!sowego 

w . , 

De..łaracj-a. o wy.lOlkBMli wymierzonego tObli'CZ~o) i wpla-
conego ~ od iaktl'l. (w k'Wllttlldl gleibe.l'l\ydt ~e wazy.st-
kidl. nieruch'OllJ1Oifo'i .ł"jętym '1.1Ik'Illl9Mll tbt.ł'll'ftia z.arząd·u bu-
dynitGW mn.ulctitl"ch.) .. kw.-d,M 195. .r 

~ 

'6 A S 
.p.. 

Dla lokali ..a Dla lokali mieszkalnych 
ClI użytkow)jcb 

1 StawkIl podatkowa Ogólna ... " kwota a 1 flOO%> 2 (10% ) ł 1~A.) podllttu 
~ NaletnlJ NałetllY ·c~z 

m.płaconego . 
'0 clI/nsz w r.ł 
~ Należny czynn lub warto~t CII/n- lub wartOść cZlln-

i 
lub wartośĆ czyn- IlZOWll UJl~dłull .. a- szo_ wecUuJ~sla-
.iIOWII UJ Ulysokości' u:d clyns',101lJych we'k c-&YIlS7.0WIJch 
sprzed l wrześniu .pucwldllanych pniewldtianych 

'i 1943 z. UJ deklrecleo ,naJ- ; UJ .debecie o nł!:j -
mje 10k.li ' m-ie lokali 

5 
~ . ............................ z'ł zl ' ... ............. _ ...... .. .. "'1 · 11 
:51 

• •• • • ••• ~ .... .. 4 ................. .................. 

i • dnia , '1'95 T • 

~ 

(pie<::zęć ) 
. . 

Główny .. ....,y 

') Nlepotnebne . • kreślić. 

i 

ObłkzfJIlie tHij.Ml'U finem;Qw~o 

1 
P.od·ll!fek .miejs ki Poda'tek gd ,lokali (-w kwocie (m KUJoc,,- .816-

!lleb~1neJ ) , 
ba:laejtl I 

· 1 r-'k" :1 Podstawa Stawka Należn!! UJ stosun- Należny opo- podul- podatek ku do podatek dntkowa.nia kowa ' zł podatku · zł 
od lokali 

Dla lokali -
mieszkalnijch 

1 7.1 100% ' ••• • __ __ 0. _ _ ._ . _._· _ _ • __ 

2 zl 10% -... .. .. ... ..... ... ... . 

'Ola lOK1I.\i 
u:t.y tk o lV.y ch 
-

.... .... ---_ ..... . . . ... _ . d 3'0% 1 
Rnen1 podll'U~'k 

.\ 11 
Różni ca do 

przypisania") 

odpi:Słinia') 

PrzypisanQ") 
---- kwotę. . Jl , .gr w karcie ko ntowej . . 
Odpisano") 

J')nia , 195 .. r. 

(podpis) 

i 

... 


